1

证券代码：300551          证券简称：古鳌科技        公告编号：2023-036

上海古鳌电子科技股份有限公司

关于公司控股股东部分股份解除质押、部分股份被司法冻结

的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示：

1、截至本公告披露日，公司控股股东、实际控制人陈崇军先生共计持有公

司股份 90,632,686 股，占剔除公司回购专用账户后公司股本的 26.65%；累计质

押股份数量为 6,130 万股，占其所持有公司股份数量比例 67.64%，占剔除公司

回购专用账户后公司股本的 18.03%；累计被司法冻结股份数量 28,519,601 股，

占其所持有公司股份数量比例 31.47%，占剔除公司回购专用账户后公司股本的

8.39%。

2、相关被冻结的股份若被法院强制执行，可能引发陈崇军先生的后续被动

减持，非其主观意愿的减持行为。法院强制执行引发的后续被动减持存在减持时

间、减持数量、减持价格的不确定性，公司将严格遵守相关规定，及时履行信息

披露义务。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

一、股东股份解除质押及被司法冻结的基本情况

上海古鳌电子科技股份有限公司（以下简称“公司”）于近日在中国证券登

记结算有限责任公司深圳分公司查询，获悉公司控股股东、实际控制人陈崇军先

生持有的部分公司股份解除质押、部分股份被司法冻结。具体事项如下：

1、本次股份解除质押的基本情况

股东名称

是否为控股股东

或第一大股东及

其一致行动人

本次解除质押股份

数量（万股）

占其所持股

份比例

占公司总股

本比例
质押起始日 质押解除日 质权人

 2

陈崇军 是 632 6.97% 1.86% 2023/3/22 2023/4/18 李伟

合计 - 632 6.97% 1.86% - - -

注：1、表中总股本系指剔除公司回购专用账户后公司股本。

2、若出现总数与各分项数之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

2、本次股份被司法冻结的基本情况

股东名

称

是否为控股

股东或第一

大股东及其

一致行动人

本次冻结股

份数量（万

股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

是否

为限

售股

起始日 到期日

司法冻结

执行人/

轮候机关

冻结

类型
原因

陈崇军 是 487.6212 5.38% 1.43% 否 2023/4/18 2026/4/18

北京市东

城区人民

法院

司法

冻结

未按约

定支付

借款本

息

注：1、表中总股本系指剔除公司回购专用账户后公司股本。

2、表格中的数据均为四舍五入保留两位小数后的结果。

本次被司法冻结原因：2022 年 4 月 22 日，陈崇军先生与李石先生签订《借

款合同》，约定李石先生向陈崇军先生出借人民币 3,500 万元，借款期限为 30

天。因陈崇军先生未按协议约定支付借款本息构成违约，李石先生向北京市东城

区人民法院（以下简称“法院”）提起诉讼，法院立案并经审理，于 2022 年 10

月 10 日出具（2022）京 0101 民初 10205 号《民事判决书》。2022 年 11 月 20

日，李石先生将该债权转让给北京隆康商贸有限公司（以下简称“隆康公司”），

因此陈崇军先生该笔债务对应的债权人由李石先生变更为隆康公司。后因陈崇军

先生未及时履行判决书约定的义务，遂隆康公司于近日向法院申请立案执行，截

至本公告日，陈崇军先生尚未收到法院对于该执行事项的任何法律文书。根据公

开信息查询，该执行案号为（2023）京 0101 执 3412 号，执行款项为 35,962,688

元，实际执行信息以后续法院向陈崇军先生发出的法律文书为准。

二、股东股份累计质押、累计冻结情况

1、截至公告披露日，上述股东及其一致行动人所持股份累计质押情况如下：

股东名

称

持股数量

（股）

持股

比例

（%）

本次解除质

押后质押股

份数量（股）

占其

所持

股份

比例

（%）

占公司

总股本

比例（%）

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股份

限售和冻结

数量（股）

占已质

押股份

比例

未质押股份

限售和冻结

数量（股）

占未质押

股份比例

 3

陈崇军 90,632,686 26.65 61,300,000 67.64 18.03 61,300,000 100% 15,419,601 52.57%

合计 90,632,686 26.65 61,300,000 67.64 18.03 61,300,000 100% 15,419,601 52.57%

注：1、表中总股本系指剔除公司回购专用账户后公司股本。

2、若出现总数与各分项数之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

2、截至公告披露日，上述股东及其一致行动人所持股份累计冻结情况如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例
累计被冻结

数量（股）

累计被标

记数量

（股）

合计占其所

持股份比例

合计占公司

总股本比例

陈崇军 90,632,686 26.65% 28,519,601 - 31.47% 8.39%

合计 90,632,686 26.65% 28,519,601 - 31.47% 8.39%

注：1、表中总股本系指剔除公司回购专用账户后公司股本。

2、若出现总数与各分项数之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

三、风险提示

1、截至本公告披露日，公司控股股东、实际控制人陈崇军先生共计持有公

司股份 90,632,686 股，占剔除公司回购专用账户后公司股本的 26.65%；累计质

押股份数量为 6,130 万股，占其所持有公司股份数量比例 67.64%，占剔除公司

回购专用账户后公司股本的 18.03%；累计被司法冻结股份数量 28,519,601 股，

占其所持有公司股份数量比例 31.47%，占剔除公司回购专用账户后公司股本的

8.39%。

2、相关被冻结的股份若被法院强制执行，可能引发陈崇军先生的后续被动

减持，非其主观意愿的减持行为。法院强制执行引发的后续被动减持存在减持时

间、减持数量、减持价格的不确定性，公司将严格遵守相关规定，及时履行信息

披露义务。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

3、目前，公司的日常运行和生产经营活动一切正常，未受到相关冻结事项

的影响。

4、陈崇军先生不存在违规占用公司资金的情形，不存在公司为陈崇军先生

违规担保的情形。

三、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券质押及司法冻结明细表》。

 4

特此公告。

     上海古鳌电子科技股份有限公司

董 事 会

                                2023 年 4 月 19 日